lcarta 66ul

Sancte ^ sedis Aquilegensis Dei gratia patriarcha Bertrandus ve-

nerabili fratri in Christo Gorzie eadem gratía Feltrensi et Bellunensi

^ LaS rnaiuscola iniziale è ingrandita e rinforzata-
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episcopo ac discretis víris Antonio de Ancona eius vicarío generali nec-
non .. decano, canonicis et capitulo ecclesie Bellunensis salutem in Do-
mino. Ad nostram accedens presentiam presbiter Stephaninus de Bice-
riís canonicus Sancte Marie Venetopon(tine) diocesis procurator di-
screti viri Bartholomei de Ervaríís canonicí Bellunensis ad infrascripta
b specialiter constitutus, prout de procuratorio huiusmodi constat quo-
dam publíco instrumento scrípto anno et indictione presentibus, die
iovis decimonono mensis aprilis manu Iohannis Petri clerici Ferrarien-
sis publici imperiali auctoritate notarií procuratorio nomine ipsius,
quandam nobís' presentavit appellationém ad nos er sedem Aquile-
gensem per ipsum Bartholomeum seu eíus procuratorem ínrerpositam
a quibusdam gravaminibus per vos_ episcopum et vicarium sibi illatis in
denegando sibi iustitiam debitam d exhibere de Blasio filio Grassie de
Doglono cive Bellunense, qui vigore cuiusdam electionis de se facte
per vos decanum, canonicos et capitulum se, ut dicitur, intrusit in ca-
nonicatu et prebenda dicte Bellunensis ecclesíe, quos idem Bartholo-
meus obdnebat et aliquandiu possederar pacifice er quiete. Unde cum
idem procurator nomine antedicto predictam appellationem íntendat
prosequi coram nobis, humiliter supplicavit ut de causa huiusmodi co-
gnoscere ac prefatum Blasium et alios qui sua crederent interesse ad
nosram citare presentiam deberemus. Nos igitur cupientes unicuique
postufiatam iustitiam ex]hibere', dictum Blasium per alias nostras liue-
ras cita[vimus ut] r duodecím a die a presenrario;e huiusmodi littera-
rum nostrarum fcomputanda] s compareat in Utino coram nobis seu
nostro vicario et deinde in singulis h terminis et ad omnes actus usque
ad finem cause, processurus, facturus et recepturus in causa ipsa prout
ordo dictaverit I rationis. Verum quia, pendente appellatione, nichil
debet innovari vobís et vestrum 

j 
singulis tenore presentium inhibe-

mus, ne pendente dicta appellatione quicquid in premissa causa per
vos vel alium seu alios innovetis. Et siquid post eandem appellationem

b Srgu, et alia depennato. ' Segue appellat[ionemf depennato. d d"bi-
tam aggiunto emarginato a sinistra dell'inizio del rigo. e Integrazione postullatam
iustitiam exlhibere della lacuna d'intzio rigo douuta a infiltrazione nell'angolo infe-
riore sintstro della carta. I Integrazione citalvimus utl della lacuna d'inizio rigo.
Da segnalare che ut risulta essere corretto su die, erroneamente s.crifto tn questa po-
sizione. s.Integrazione computanda della lacuna anzidetta. h Segue lettera de-
penrcata. ' Segue cuilibet depennato.
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extitit innovatum, illud statim revocetis et ad statum pristinum reduca-
tis, ceterum vos et quemlibet vestrum citamus, requirimus et monemus
quatenus si vestra credideritis interesse I 

, duodecima die a presentatio-
ne presentíum computanda^ quem quidem terminum vobis et ve-

strum " singulis pro duobus edictis et uno peremptorie assignamus, co-

ram nobis seu o vicario nostro legittime compareatis et deinde in singu-
lis terminis et ad omnes actus usque as finem cause processuri, facturi
et recepturi in causa predicta ut dictaverit ordo iuris. Et si dies termini
fuerit feriata, sequens proxima non feriata suppleat vices eius; alioquin
vestra et cuiuslibet vesffum contumacia non obstante, in dicta causa
procedetur quantum iustitia suadebit. Has autem litteras ad cautellam
fecimus registrari, de quarum presentatione instrumento publico ipsa-
rum seriem continenti dabimus plenam fidem. Insuper volumus et

mandamus p quod presentibus nosris litteris vobis vel vestrum alteri
presentatis et ipsarum recepta copia, si eam volueritis, vestris tamen
sumptibus et expensis illas .. presentanti restituatis, ut eas valeat aliis
presentare. Datum in castro nostro Utini, die nr mensis iunii, anno do-
minice nativitatis MCCCXLI, indictione vtrrr".

I Srgu, tratfo depennato: coîam nobis vel dicto nostro vicario legittime
compareatis in termino supradicto. ^ Segue la nota iuris qui depennata. n ve-
sttum nell'interlinea con segno d'inserzione sottostante. o Segue nostîo depenna-
to. p Segue labbreuiazione di quatentrs depennata.

101.

I34l maggio 16, Udine.

Il patriarca concede ad ffitto aquileiese a Ermanno Zarnbonini da

Gernona quattro campi siti presso Salexo di Cerciuento. Il fitto annuo è

di una libbra di cera da uersarsi il giorno di Natale. Clausola di garanzia
del contratto.

lcarta 67ul
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Investitura Hermani de Glemona 4 camporum in Saleto de Ser-
zavint" in Carnea b.

Die' xvI rnensis maií, presentibus discretis viris Flumiano hospi-
te et Maynardo notario de Glemona, Paulino condam magistri lohan-
nis de Mutina notario domini patriarche infrascripti, Hendrico iurato
et Pelligrino de Sudrio testibus et aiiis. Reverendus in Christo parer et
dominus dominus Bertrandus d Dei gratía sancte sedis Aquiiegensis
patriarcha, volens et cupiens utiiitatem et comodum sue Aquilegensis
ecclesie augmentare et accrescere quantum potest, per se suosque suc-
cessores nomíne Aquilegensis ecclesie " dedit, tradidit et concessit r do-
mino Hermano Zambonini g de Glemona pro se ac suis heredibus reci-
pienti ad I fictum Aquilegense- qrrut,roi campos sitos in Salleto de
Serzavint i de Carnea i steriles et incultos et ex quibus Aquilegensis ec-
clesia nullam consequebatur utilitatem, quorum hii sunt confines: ab
una parte est rogia, a duabus partibus pascuum sive Salletum de Serza-
vint et a quarta est via publica, ad habendum, tenendum, possidendum
et quicquid ei et suis heredibus aut cui deberit de ípsis deinceps pla-
cuerit faciendum, cum omnibus ingressibus et regressibus suis liberis
usque in vias publicas omnique iure, usu et requisitione, servitute, do-
minio, honore, comodo et utílítate sibi ex dictis quatuor campis modo
quocumque spectantibus de iure vel de facto, iure tamen census ínfra-
scripti [in omnibus semper] I salvo, solvendo annuatim dicto domino
patriarche let Aquilegensi ecclesie iurel - fíctus seu census Aquilegen-

^ La z è resa con il segno specifico. Ciò uale anche per le ripetizioni dí questo
tennine nell'atto. b Intitolàzione di mano aliena. ' L;D maiuscola iniziali è in-
grandita. d Emarginata a sinistra all'altezza di questo rigo 6 compare la f minusco-
la allungata. ' per se- ... ecclesie aggiunto enuarginato con segni di richiarno e d'in-
serimento nel testo. t et concessit nell'interlinea con segno d'inserzione su adli-
vellum perpetuale. depennato. s La z è resa con il segno specifico. h Seguelivel-
Ium depennato. .' La z è resa con il segno specifìco ogniqualuolta compaia questo
nome nell'atto. I lntegrazione in omnlbus semper della lacuna d'inizio rigo douu-
ta a infiltrazione d'umidità nell'angolo inferiore sinistro della carta. m Integrazio-
ne et AqwJegensi ecclesie iure della lacuna anzidetta.

1 Si tratta del patrimonio patriar-
cale di Saletto - o almeno di parte di es-
so - che il patriarca aveva affidato allo
stesso Ermanno perché lo proponesse in

affitto insieme con le giurisdizioni dei
signori di Nonta appena acquisite, cfr.
doc. no 38 per il mandato locatorío.
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sis unam flibram] " cete in festo natívitatis Domini. Quem quidem cen-

sum [idem dominus Hermanus pro] o se et heredibus suis solvere pro-
misit I annuatim in termino antedicto ipsi domino patriarche et Aquile-
gensi ecciesie, ad hoc obligans eidem domino patriarche et Aquilegensi
ecclesie omnia sua bona mobilia et immobilia presentia et futura. Dic-
tus vero dominus patriarchaP suo et nomine antedicto promísit dicto
domino Hermano pro se ac suis heredibus et cui dederit stipulanti pre-
dictos quatuor campos deffendere, manutenere, guarentare, auctoîiza-
re e ac in solidum disbrigare ab omni homine, collegio, universítate et
persona dictamque concessionem perpetuo îatam, gîatam et firmam
habere et tenere numquamque contra ipsam, salvo iure census predicti,
aliquid facere vel venire per se vel alium seu alios alíqua ratione seu

causa de iure vel de facto. In cuius rei testimonium prefatus dominus
patriarcha mandavit presens publicum instrumentum scribi per me no-
tarium infrascriptum et sui sigilli appensione muniri'.

Actum Utiní in palatio patúarchali.

" Integrazione libram della lacuna. " Integrazione idem dominus Herma-
nus pro della lacuna anzidetta. p Segue pro se depennato. q La z è resa con il se-

gno specifico. ' Tra la fine del testo e la datazione topica intercorre uno spazio
equiualente a circa un rigo (ntrn 10).

102.

L347 giugno 6, Cividale.

Lettera di mandato del patriarca all'abate del monastero di Praglia,
diocesi di Padoua, al priore di S. Giacomo di Ponte Curuo presso Padoua
e all'arciprete della chiesa di Tribano, stessa diocesi, con la quale sono
nominati giudici speciali patriarcali nella causa d'appello interposta da

Fulcone quondam Giouanni de Sangonatiis di Padoua contro la sentenza
di primo grado emessa da Leonardo da Borgo San Sepolcro, priore di S.

Lazzaro e uicario generale di lldebrandino Descouo di Padoua, nella uer-
tenza pecuniaria intercorrente tra Fulcone e fra Tebaldo priore del con-
uento di S. Maria della Mandria di Padoua.

lcarta 68rl
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Sancte ' sedis Aquilegensis Dei gratia patriarcha Bertrandus di-
lectis nobis in Christo religiosis et díscretis viris .. abbati monasterii de
Pntalia diocesis Paduane ac .. priori Sancti Iacobi de Ponte Curvo
prope Paduam et .. archipresbítero ecclesie de Tribano dicte diocesís
salutem in Domino. Causam appellatíonis ad nos et sedem Aquilegen-
sem interposite b per Fulconem filium et herdem condam Iohannii de
Sangonatiis de Padua seu eius procuratorem a quadam sententia con-
tra ipsum lata per prudentem virum Leonardum de Burgo Sancti Se-

pulcrí príorem Sancti Lazari prope Paduam vicarium venerabilis fratris
in Christo Ildebrandini Dei gratia episcopi Paduani, in questione [ver-
tente] c inter dictum Fulconem seu eius procuratorem ex parte una et d

religiosos viros fratres Tebaidum [priorem et conventum] " monasterii
Sancte Marie de Lamandria [versui Abbanum] r I Pudrrun. diocesis ex
altera, occasione cuiusdam peccuníe quantitatis quam dictus Fulco seu
eius procuratote a prefatis priore et conventu monasterii de Laman-
dria requirebat, díscretioni vestre, de qua plenam in Domino fiduciam
obtinemus, de voluntate et consensu partium predictarum, tenore pre-
sentium cum omnibus, dependentibus, emergentibus et connexis
duximus commitendam, mandantes quatenus, vocatis partibus et qui
fuerint evocandi, causam huiusmodi audiatis et fine debito termínetis,
facientes quod decreveritís auctoritate nostra per censuram ecclesiasti-
cam firmíter observari. Testes autem qui fuerint nominati, si se gratia,
odio vel timore subtraxerint censura simili conpellatis veritati testimo-
nium perhibere. Datum in nostra patriarchali Civitate Austria, die vr
mensis iunii, anno dominice nativitatis MCCCXLI, indictione vItu".

^ La S maiuscola iniziale è ingrandita e rinforzata. b Da ,orreggersi in rn-
terpositam; forse per attrazione di appellationis. ' Integrazione vertente della la
cuna di fine rigo douuta all'infiltrazione d'umidità nell'angolo inferiore sinistro del-
la carla. d dictum ... et aggiunto emarginato a sinistra con segni di richiamo e

d'inseryione nel testo. ' Integrazione priorem et conventum della lacuna anzidet-
ta. f Integrazione versus AbLanrm della lacuna. s seu eius procurator nell'ìn-
terlinea con segno d'inserzione sottostante.
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t03

t34L giugno 6, Cividale.

Lettera di mandato del patriarca all'arciprete della chiesa cattedra-

le di Padoua, con la quale lo nomina giudice speciale patriarcale nella

causa d'appello interposta da Andrea quondam Montino della contrada

S. Giouarcni di Padoua contro la sentenza di primo grado emessa da Leo-

nardo da Borgo San Sepolcro, uicario generale di lldebrandino uescouo

di Padoua, nella uertepza usuraria e estenuatoria tra Andrea da una par-

te e Alberto detto Lenorato quondam magister Donato Wrario e Cateri-

na quondanu Enrigeto da Sale, uedoua del quondam magister Donato,

dall'ahra.

lcarta 68u)

Sancte " sedis Aquilegensis Dei gratia pattiatcha Bertrandus di-

lecto b nobis in Christo' discreto viro .. archipresbitero maioris eccle-

sie Paduane salutem in Domino. Causam appellationis ad nos et sedem

Aquilegensem interposite d per Andream condam Montini qui fuit de

Bononia et nunc habitat Padue in contrata Sancti lohannis, seu eius

procuratorem a quadam sententia contra ipsum lata per prudentem vi-

ium Leonardum de Burgo Sancti Sepulcri vicarium generalem venera-

bilis fratris in Christo Ildebrandini Dei gratia epíscopi Paduani, in
questione usuraria et extenuatoria vertente inter Albertum dictum Le-

nor"t,rm condam magistri Donati Verarii et Catherinam condam Hen-
rigeti a Sale et " relictam condam dicti magistri Donati Verarii ipsius

Alberti matrem seu eorum procuratorem agentes ex parte una et dic-

tum Andream seu eius procuratorem deffendentem t ex alteru, discre-

tioni tue, de qua plenam in Domino fiduciam obtinemus, tenore I pre-

sentium cum omnibus dependentibus, emergendbus et connexis duxi-
mus committendam, mandantes quatenus, vocatis partibus et qui fue-
rint evocandi, causam huiusmodi audias et fine s debito termines et de-

^ La S maiuscola iniziale è ingrandita e rinforzata. b IuD maiuscola iniziale

è ingrandita. ' Segue archifpresbiiero] depennato. d Do cor,reggersi in tnterposí-

tam; forse per attrizione di appellationis. ' Segue uxorem depennato. ,t deffen-
dentem nell'interlinea con segno d'inserZione sottostante. e Segue deter depennato.
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cidas, faciens quod decreveris auctoritate nostra per censuram eccle-
siasticam firmiter observari. Testes autem qui fuerint nominati si se
gratta, odio vel timore subtraxerint censura simili conpellas veritati te-
stimonium perhibere. Datum ut supra.

^ LaS rnaiuscola iniziale è ingrandita e.rinforzata. b LoD maiuscola inizia-
Ie è ingrandita. ' Da intendersi \'X/olrico. d La z è resa con il segno specifico. e

capellam seu nell'interlinea con segno d'inserzione sottostanfe. 
-Î Di intendersi

\Tadalrici. s Segue acvicari[e] depennaÍo.

GUBERTINO DA NOVATE

104.

134I giugno 6, Cividale

Lettera di grazia del patriarca in fauore di Ulrico da Stein, uicario
prouuisorio della chiesa di s. wadalrico sotto il castello di Flednick, pieue
di Wodita con la quale gli conferisce il uicariato perrnanente nella mede-
sinua chiesa su istanza di prete Gregorio, pieuano di woditz. Gregorio as-
segna inohre a Ulrico le decirne dl Flednick e di Sbytiach e un manso
presso S. Walpurga con le onoranze di S. Maria sul monte Cbolirnberg
per il suo sostentamento. Priuilegio di nomina del successore di [Jlrico al
pieuano di Woditz.

lcarta 69rl

Sancte ' sedis Aquilegensis Dei gratia patriarcha Bertrandus di-
lecto b nobis in Christó pt.ibit".o \Xflrlco' dL Stayn vicarío in ecclesia
Sancti \X/adalrici sub castro Flednik plebis in Woditz nosrre Aquile-
gensis diocesis salutem in Domino. Pro parte dílecti filii Gregorii ple-
bani plebis in \floditz d nobis esr humiliter supplicatum ut, cum tr.rìlbi
et eidem plebi in vicariatus officio apud capellam seu" ecclesiam Sanc-
ti \X/dalrici t sub castro Flednik, que ad dictam plebem peftiner pleno
iure sícut eius ecclesia filialis, longo tempore servieris fideliter et devo-
te, ut tuus animus tanto fortius accendatur adea que ipsis plebano, s

plebi et capelle utilia sint, quanto honoratus in illis perspexeris statum
tuum esse stabilem atque firmum, te in vicariatu iamdicto prope tua re
benignius designaremur, deputatis tibi per eundem plebanum pro pre-
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benda et substentatione tua ac hospitalitate tenenda decimis in Flednik

et Sbyliach ac manso apud Sanctam \X/alpurgam cum anterioribus et

obhtíonibus consuetis h, gue tibi de cetero poterunt [in monte

Chollimperchi Beate Marie virginis provenire, nos itque ipsius plebani

supplicaiionibus inclinati habitoque ad predicta respectu, te in vicaria-

trrl hrrirrr*odi cum perceptione omnium premissorum tibi lper ipsum
. plebanum] " deputatofum, tenore presentium auctoritate ordinaria

lpèrp"trru-usl o, I salvis semper et reservatis eidem plebano iuribus

cànsuetis. Ita tamen quod te cedente vel decedente successor quem

idem plebanus vel alius qui pro tempofe fuerít ibidem posuerit perpe-

tuus propterea non exístàt. In cuius rei testimonium presentes fieri ius-

simrrs nóst.i sigilli appensione munitas. Datum in nostra patriarchali

Civitate Austrià, die Vr mensis iunii, anno dominice nativitatis millesi-

mo IIIeXLI, indictione vIti.

TRASCzuZIONE DELLE IMBREVIAIURE DEL I34I

h consuetis nell'interlinea con segno d'inserZione sottostante. i IntegraZio-

ne lín monte Chollimperch della lacuna di fine .rigo douuta a infiltrazione d'umi-

dità nell'angolo inferiore destro della carta. I Segue iamdicto depennato. m

ipsum nell'ùterlinèa szz antedictum depennato. " Integrazzgy-e per ipsum pleba-

num della lacuna difine rigo. " Integrazione perpetuamus della lacuna difine rigo.

rc5.

134L gngno ó, Cividale.

Lettera di grazia del patriarca in fauore di Wuelfingo figlio di Gun-

dacharo d; Saxenfeld, uicàrio prouuisorio della cappella di S' Pietro di
Reicbenburg pieue di S. Rudperto presso Sauu.tam, con la quale gli confe-

risce il uicaiiito permúnente nella medesima cappella su istanza dl Glo-

uanni pieuano ll S. Rudperto. Wuelfingo sarà obbligato a uersare l'11.

nouembre di ogni anno 3 marche di denari gracensi uecchi quale decima

della cappella al collettore pontificio e patriarcale. Priuilegio di nomina

del successore di Wuelfingo al pieuano dl S. Rudpetto.

lcarta 69u)
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sancte " sedis Aquilegensis Dei gratia patriarcha Bertrandus di-
lecto b nobis in chrisio piesbitero Wueffingo' filio G,rnjach"ri d"
Saxenveld d vicario capelle seu ecclesie Sancii Petri de Reichenburch
plebis Sancti Rudberti prope Sauwam nostre Aquilegensis diocesis sa-
lutem in Domino. Pro parte dilecti filii Iohannis pleÉani plebis Sancti
Rudberti prope Sauwam nobis extitit humiliter supplicatum ur, cum ru
sibi et eidem plebi in vicariarus officio apud' .upè["m Sancti petrí de
Richenburch que ad dictam plebem pertinet plàno iure sicur eius ec-
clesia filialis, longo tempore servieris fideliter èt devote et ob hoc tibi r
providerit de huiusmodi vicaria cum omnibus suis iuribus spiritualibus
et temporalibus ad eandem vicariam quomodocumque et qualitercum-
que spectantibus que alii vicarii s sui ibidem habuerunt temporibus re-
troactis. Ita tamen quod censum consu[etum] h de eadem vicaria, vide-
licet tres marchas Gracensium lveteroruml i eidem plebano annis sin-
gulis in festo beati Martini acl omnium collecrarum Sedis apostolice le-
gatorum ac patriarchalium que predicte piebi de cetero imponentur
quintam partem t ipsam vicariam contingentem secundum consuetu-
dinem I hactenus observatam solite tenearis, ut tuus animus tanto fer-
ventius accendatur ad ea que ipsis plebano et plebi ac capelle seu vica-
ríe utilia sint quanto honoratus in illis perspexeris stat;m tuum esse
stabilem atque firmum, te in vicafia huiusmodi perpetuare benignius
dignaremur. Nos itaque ipsius n plebani supplicationitus inclinati Éabi-
toque ad predicta respectu, te in vicaria prefata cum iuribus ac pactis
superius nominatis tenore presentium auctoritate ordinaria perperua-
mur, salvis semper et reservatis eidem plebano tam predictis qiam iuri-
bus aliis consuetis. Ita tamen quod, te cedente vel decedente,ìuccessor
quem idem plebanus vel alius qui pro rempore fuerit ibidem posuerir
perpetuus propterea non existat. In cuius rei testimonium presentes fie-
ri iussimus nostri sigilli appensione munitas. Datum ut supra.